-6,437,928.88 -6,972,379.57

瑞士法郎相对人民

币升值 5%

1,213,676.21 1,338,682.73

瑞士法郎相对人民

币贬值 5%

-1,213,676.21 -1,338,682.73

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于有实物黄金或其他实物贵金属支持的交易所交易基金(ETF)，所面临的最大市场

价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风

险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口
金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 06月 30 日

上年度末

2018年12月31日

公允价值
占基金资产净值

比例（%）
公允价值

占基金资产净值

比例（%）

交易性金融资

产-股票投资
-  -  -  -

交易性金融资

产－基金投资
146,239,845.55 93.21 154,078,602.30 92.03

交易性金融资

产－债券投资
- - - -

汇添富黄金及贵金属(QDII-LOF-FOF)2019 年半年度报告

第 33 页 共 41 页

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

其他  - - - -

合计  146,239,845.55 93.21 154,078,602.30 92.03

注：本基金投资于有实物黄金或其他实物贵金属支持的交易所交易基金（ETF）的比例不低于基金

资产的 90%；基金保留的现金或投资于到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产

净值的 5%，本基金所指的现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。于资产负债表日，

本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基

金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资

产负债表日后短期内保持不变；

2、以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持

不变。

相关风险变量的变

动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末 （2019年 06月 30日）  上年度末 （2018 年 12 月

31 日）

分析

伦敦金价格上涨 5% 6,228,310.94 7,001,325.71

伦敦金价格下跌 5% -6,228,310.94 -7,001,325.71

注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为市场价

格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能的

变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项
截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况
金额单位：人民币元

序号  项目  金额  占基金总资产的比例（%）

汇添富黄金及贵金属(QDII-LOF-FOF)2019 年半年度报告

第 34 页 共 41 页

1  权益投资  - -

 其中：普通股  - -

 存托凭证  - -

 优先股  - -

 房地产信托凭证  - -

2  基金投资  146,239,845.55 89.08

3  固定收益投资  - -

 其中：债券  - -

   资产支持证券  - -

4  金融衍生品投资  - -

 其中：远期  - -

 期货  - -

 期权  - -

 权证  - -

5  买入返售金融资产  - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资

产

- -

6  货币市场工具  - -

7  银行存款和结算备付金合计  17,119,445.82 10.43

8  其他各项资产  802,549.75 0.49

9  合计  164,161,841.12 100.00

7.2 期末在各个国家（地区）证券市场的权益投资分布
注：本基金本报告期末未持有股票以及其他权益投资。

7.3 期末按行业分类的权益投资组合
注：本基金报告期末未持有股票以及其他权益投资。

7.4 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有权益投资明细

注：本基金报告期末未持有股票以及其他权益投资。

7.5 报告期内权益投资组合的重大变动

注：本基金本报告期末未持有股票以及其他权益投资。

7.6 期末按债券信用等级分类的债券投资组合
注：本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细
注：本基金本报告期末未持有债券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细
注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名金融衍生品投资明细

注：本基金本报告期末未持有金融衍生品。

汇添富黄金及贵金属(QDII-LOF-FOF)2019 年半年度报告

第 35 页 共 41 页

7.10 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名基金投资明细
金额单位：人民币元

序

号

基金名

称
基金类型  运作方式  管理人  公允价值